**A**siderare debemus, quid Dominus faceret, si rixis dissidentes, si fabulis vacantes, si risu dissolutos, vel alio quolibet scelere reperiret irrestitos, qui hostias quæ sibi immolarentur ementes in templo vidi et eliminare festinavit. Sed et nos recolentes scriptum: *Zelus domus tuæ comedit me* (*Joan. ii, 17*), zelare debemus domum Dei, et, quantum possumus, ne quid in ea pravum geratur insistamus. Si viderimus fratrem qui ad domum Dei pertinet superbia tumidum, si detractionibus assuetum, si ebrietati servientem, si luxuria enervatum, si iracundia turbidum, si alio cuiquam vitio substratum, studeamus in quantum facultas suppetit castigare, polluta ac perversa corrigere: et si quem de talibus emendare nequimus, non sine acerrimo mentis sustinere dolore, et maxime in ipsa domo orationis, ubi Domini consecratur corpus, ubi angelorum praesentia semper adesse non dubitatur, ne quid ineptum fiat, ne quid quod nostram fraternali orationem impeditat, totis viribus agamus. Hæc propter illos diximus qui, ecclesiam ingressi, non solum intentionem orandi negligunt, verum etiam ea pro quibus orare debuerant augent, insuper et arguentes se pro hujusmodi stultitia convitiis odiisque insequantur, addentes videlicet peccatis, peccata et quasi sibi funem longissimum incauta eorum augmentatione texentes, nec timentes ex eo districti judicis examinatione damnari. Nec latet crebro angelos electis invisibili adesse praesentia, ut eos vel ab hostiis callidi defendant insidiis, vel majoris celestis desiderii gratia sustollant, Apostolo attestante, qui ait: *Nonne unus sunt administratori spiritus, in ministerium nisi propter eos qui hereditatem copiunt salutis?* (*Hebr. i, 14.*) Maxime tamen angelici nobis spiritos adesse credendi sunt, cum divinis specialiter emancipatis obsequiis, id est, cum ecclesiam ingressi, vel lectinibus sacris aurem accommodamus, vel psalmodiz operam damus, vel orationi incumbamus, maxime autem cum missarum solemnia celebramus: unde et admonet Apostolus: *Mulier in ecclesia velamus super caput habere propter angelos* (*I Cor. xi, 10*), et propheta ait: *In conspectu angelorum passam tibi* (*Psal. cxlvii, 1*). Nec dubitari licet, ubi corporis et sanguinis Dominici mysteria geruntur, sacerdorum civium aditus conventus, qui monumentum quo corpus ipsum venerabile positum fuerat, et unde resurgendo abscesserat, tam sedulis servant excubiis. Unde solerter studendum est, si cum ecclesiam vel ad divinas laudis debita solvenda, vel agenda missarum solemnia intramus, semper angelicæ praesentia memores, cum timore et reverentione competenti coeleste compleamus officium, in exemplum seminarum Deo devotarum, quæ a parentibus ad monumentum angelis *timuisse ac cultum declinasse narrantur in terram* (*Luc. xxiv, 5*). Sed et nobis typicum præbent exemplum, ut si Do-